АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Родионово-Несветайский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014  г.                                                   № 181                                       х.Болдыревка

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству и охране окружающей среды населенных пунктов Болдыревского сельского поселения на 2015 год.

         В целях  наведения должностного санитарного порядка в населенных пунктах Болдыревского сельского поселения в соответствии с Правилами Благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов, утвержденных решением Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения от  23.12.2013г. № 45

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить план  мероприятий по благоустройству и охране окружающей среды  населенных пунктов Болдыревского сельского поселения на 2015 год согласно приложению.
   2.	Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах в населенных пунктах  сельского поселения.
   3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болдыревского
сельского поселения                                                               А.В.Говоров

Приложение к постановлению
 Главы Болдыревского
 сельского поселения
 от 29.12.2014 г. № 181

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  НА
2015 ГОД В БОЛДЫРЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

	№ п/п

Наименование мероприятий

срок исполнения

	1
	Санитарная очистка территории
	постоянно

	2
	Организовать проведение всеобщего субботника «весенний месячник чистоты»
	19.03.2015
26.03.2015
09.04.2015
18.04.2015

	3
	Организовать проведение «Дня древонасаждения»
	12.04.2015

	4
	Проведение мероприятий по приведению в надлежащее состояние  памятников
	20.04.2015.-04.05.2015

	5
	Проведение  акции «Сохраним леса Ростовской области»

	15.05.2015

	6

Ямочный ремонт аводорог
	по мере поступления средств в бюджет

	7
	Проведение работ по цветочному оформлению клумб
	01.05.2015-15.05.2015

	8
	Выявление и предупреждение нарушений правил благоустройства поселения

постоянно

	9
		Проведение встреч, бесед с населением по заключению договоров на вывоз мусора, по сохранению зеленого фонда, по борьбе с сорной растительностью.

	Постоянно

	10
	Оказание услуг по покосу сорной растительности
	весеннее -летний период

	11
	Ликвидация свалочных очагов
	весна-осень

	12
	Провести «месячник чистоты» в осенний период
	07.09.2015-10.10.2015

	13
	Уборка снега
	зимний период